
Známe Chovancův plat. Účtuje si dvakrát víc, 
než jeho předchůdce. 

Je jednou z nejkontroverznějších postav v českém fotbale. Předseda komise rozhodčích 
Jozef Chovanec byl v minulých dnech ostře kritizován. Po dost divoké baráži o Fortuna ligu 
ho dokonce k rezignaci vyzývalo vedení Vysočiny Jihlavy. Teď se podařilo od blízkého 
zdroje FAČRu získat informace o platu devětapadesátiletého činovníka.  

Má se přímo královsky. Podle našich informací si v červenci loňského roku, kdy nastoupil 
do funkce, účtoval 120 tisíc korun. V srpnu už jako plátce DPH přes 145 tisíc (145 200 Kč). 
Tato suma platí i v současnosti. 

Částka by na první pohled nebyla tak zarážející, protože se jedná o dost důležitou funkci, a 
proto je potřeba takového člověka zaplatit. Nicméně zajímavé je srovnání s jeho 
předchůdcem Michaelem Listkiewiczem. 

Šestašedesátiletý Polák, který byl na rozdíl od Chovance aktivním sudím, kupříkladu byl 
asistentem ve finále MS 1990, si sice první rok ve funkci účtoval přibližně 130 tisíc korun 
(jemu bylo účtováno v eurech). Leč poté, co byl již bývalý předseda FAČRu Miroslav Pelta 
zadržen policií kvůli podezření na dotační podvody, byl Listkiewiczův plat označen za příliš 
velký a byl snížen o více než polovinu (cca 52 tisíc korun). 

Navíc faktury nefakturoval FAČR, ale partner profesionálního úseku, sázková společnost 
Fortuna. 

Zajímavé také je, že od doby, co se stal Chovanec předsedou rozhodčích, se počet komise 
zmenšil. Z původních šesti lidí jsou už jen čtyři. Chovanec jako předseda, Martin Wilczek 
jako místopředseda a Pavel Mareš s Jiřím Kurešem coby členové. Naopak Roman Hrubeš a 
Petr Mlsna už ve funkci nefigurují.  

                                      
                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                              Autor: Trousil Václav 


